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NN&&CC  MMoommssNNyytt……  
 
Nielsen & Christensens Skatteafdeling informerer om de seneste momsnyheder.  
 
I denne udgave af MomsNyt bliver følgende emner berørt: 
 

 Opgørelse af lønsumsafgift i forbindelse med blandede aktiviteter, 
 Dokumentationskravene ved EU-handel, 
 Fradragsret vedrørende renoveringsudgifter i ferielejlighedskompleks, 
 Momspligten ved udlejning og vedligeholdelse af golfbaner, 
 Praksisændring!! Ændring af praksis vedrørende moms af registreringsafgift, 

almen velgørende/nyttige foreninger og specialindrettet varebiler med tilladt 
totalvægt mellem 3 og 4 ton.  

 
 
Landsskatteretten 
 

 LSR J.nr. 07-00393 
 
Opgørelse af lønsumsafgiftstilsvar  
 

 
Landsskatteretten gav i nærværende sag SKAT medhold i, at omsætningsfordelingen ikke 
finder anvendelse i de tilfælde, hvor det er åbenbart, at denne fordeling ikke afspejler det 
reelle ressourcetræk i virksomheden vedrørende den lønsumsafgiftspligtige andel. 
 
Afgørelsen medførte en større efterbetaling af lønsumsafgift. 
 
Selskabets hovedaktivitet var momsfri rutekørsel. Derudover havde selskabet en række 
momspligtige aktiviteter, så som salg af nye og brugte busser, salg af reklameydelser, salg 
af reservedele samt salg af brændstof til busser og turistkørsel.  
 
I sagen udgjorde ca. 80 % af virksomhedens momspligtige omsætning salg af busser, som 
kun var fordelt på nogle meget få transaktioner set i forhold til beløbsstørrelserne, hvilket 
gjorde udslaget for sagens udfald. 
 
Det er skatteafdelingens opfattelse, at såfremt der er tilfælde, hvor virksomheder både har 
momspligtige og lønsumsafgiftspligtige aktiviteter, skal man være opmærksom på om 
anvendelsen af momsprocenten giver et retvisende billede for reduceringen af 
lønsumsafgiften. 
 
Link: Ingen link 
 

24-02-09 SKM2009.141.LSR Varepartier sendt til en momspligtig person i et 
andet EU-land - momsfritagelse i Danmark 

 
Landsskatteretten har truffet afgørelse om, at varepartier forsendt eller transporteret til et 
andet EU-land, berettigede til momsfritagelse under forudsætning af, at selskabet kunne 
fremlægge dokumentation for, til hvilket EU-land varerne var forsendt eller transporteret 
og til hvilke virksomheder, således at myndighederne kunne foretage fornøden kontrol. 
 
Det er skatteafdelingens opfattelse, at Landsskatterettens afgørelse er en anelse hård, 
men den pointerer, hvor vigtigt det er at overholde dokumentationskravene ved handel 
med udlandet. 
 
Ved handel med varer inden for EU skal sælger både ligge inde med dokumentation for 
fragten af varerne samt at køber er en momsregistreret virksomhed i et andet EU-land. 
Kan dette ikke dokumenteres gennem fragtdokumentation og løbende kontrol af købers 
momsnummer via f.eks. SKATs hjemmeside kan der ikke sælges momsfrit. 
 
 
Link: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804053&vId=0 
 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804053&vId=0


                                                         
       

                                       2 

 M
o
m

sN
yt N

r. 2
 –

 2
0
0
9
 fra N

ielsen
 &

 C
h
risten

sen
 ◦ ◦ ◦ M

o
m

sN
yt N

r. 2
 –

 2
0
0
9
 fra N

ielsen
 &

 C
h
risten

sen
 ◦ ◦ ◦ M

o
m

sN
yt N

r. 2
 –

 2
0
0
9
 fra N

ielsen
 &

 C
h
risten

sen
 ◦ ◦ ◦ M

o
m

sN
yt N

r. 2
 –

 2
0
0
9
 fra N

ielsen
 &

 C
h
ri 

 
24-02-09 SKM2009.139.LSR Fradrag for indgående afgift vedrørende udgifter 

til renovering 
 
Landsskatteretten nægtede et selskab fradrag for momsen af udgifter vedrørende
renovering mm. med den begrundelse, at der er tale om indkøb foretaget af 
ejerforeningen, hvorfor det klagende selskab ikke kunne få fradrag herfor. 
 
Sagen omhandlede en ejer af 136 af 160 ejerlejligheder i et feriekompleks. Lejlighederne, 
der havde hotelstatus, var organiseret i en momsregistreret ejerforening. Ejerforeningen 
iværksatte renoverings- og vedligeholdelsesarbejde på lejlighederne.  
 
Det kan umiddelbart udledes af sagen, at ejerforeningen ikke har viderefaktureret 
udgifterne til ejerne, og det er derfor fradragsretten nægtes. 
 
Efter skatteafdelingens opfattelse, kan det dog diskuteres om Landsskatteretten var 
kommet frem til et andet resultat, såfremt der var henset til EF-domstolens praksis på 
området, da der her er set tilfælde hvor der indrømmes fradragsret for afgiftspligtige
personer selvom udgifterne ikke er viderefaktureret. 
  
Havde ejerforeningen, i nærværende sag, faktureret udgifterne videre til de enkelte ejere, 
vil der efter skatteafdelingens opfattelse være mulighed for fradragsret for momsen, jf. 
den gældende praksis vedrørende ejerforeninger. 
 
Formålet med denne praksis er at sikre, at udgifter forbundet med ejerlejligheder, som 
anvendes til momspligtige formål, omfattes af momsfradragsretten. 
 
 
Link:http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804038&vId=0 
 
 
25-02-09 SKM2009.142.LSR Udlejning og vedligeholdelse af golfbane - 

momsfritagelse - momspligt - bindende svar 
 
Landsskatteretten har truffet afgørelse om, at et driftsselskabs udlejning af golfbane var 
momsfritaget, hvorimod selskabets vedligeholdelse af banen, således at den var i 
kampklar stand, var en momspligtig ydelse. 

Landsskatterettens afgørelse ændrede dermed skattecentrets bindende svar. 
 
Det er skatteafdelingens opfattelse, at afgørelsen er korrekt – Da de leverede ydelser fra 
driftsselskabet ikke kunstigt kan samles som en, hvorfor der er tale om levering af to 
særskilte ydelser, som individuelt skal vurderes momsmæssigt, jf. EF-domstolens praksis. 
 
Link: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804055&vId=0 
 
 
Meddelelser fra SKAT 
 

13-03-09 SKM2009.177.SKAT 
Ændring af praksis for kørsel i vare- og 
lastmotorkøretøjer med tilladt totalvægt på over 3 
ton men ikke over 4 ton - styresignal 

 
SKAT informerer om, at aftalen som Regeringen m.fl. indgik den 4. april 2008
vedrørende forenklede regler for kørsel i specialindrettede vare- og 
lastmotorkøretøjer med tilladt totalvægt på ikke over 3 ton er udvidet.  

Udvidelsen medfører, at specialindrettede vare- og lastmotorkøretøjer med en 
tilladt totalvægt på mellem 3 og 4 ton nu også er omfattet af regelsættet. 

Efter Skatteafdelingens opfattelse var det på tide, at dette blev udmeldt. 

Link: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1805574&vId=0 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804038&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804055&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1805574&vId=0
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02-03-09 SKM2009.158.SKAT Moms - praksisændring - velgørende eller på 

anden måde almennyttige formål 
 
SKAT informerer om, at Skatteministeriet har ændret praksis vedrørende 
foreninger o. lign. med politiske og tværpolitiske formål.  

Politiske og tværpolitiske formål anses nu, i momsmæssig henseende, for 
velgørende eller på anden måde almennyttige formål, hvilket medfører, at der 
fremover indrømmes momsfritagelse for arrangementer, hvis overskud anvendes 
til disse formål, jf. momslovens § 13, stk. 1, nr. 18. 

Link: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804385&vId=0 

 
 

24-02-09 SKM2009.138.SKAT 
Moms - momsgrundlaget ved godtgørelse af 
registreringsafgift - ændring af praksis - 
genoptagelse af afgiftstilsvaret 

 
SKAT har på baggrund af Landsskatterettens afgørelse af 20. november 2008 omkring
medregning af godtgjort registreringsafgift i momsgrundlaget, udsendt meddelelse om 
genoptagelse.  
 
De virksomheder, som har beregnet moms af godtgjort registreringsafgift i forbindelse 
med udførsel af biler fra Danmark, har nu ret til at få denne moms retur. 
 
Der kan således ske ekstraordinær genoptagelse fra og med den afgiftsperiode, der er 
påbegyndt men endnu ikke udløbet 3 år forud for den 20. november 2008..
 
Skatteafdelingen anbefaler at de berørte virksomheder får opgjort tilbagebetalingskravet 
hurtigst muligt, da der er en reaktionsfrist på genoptagelsen på 6 måneder fra 
offentliggørelsen af SKATs meddelelse (de 6 måneder løber fra 24. februar). 
  
Link: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804042&vId=0 

 
Hvis ovenstående måtte give anledning til spørgsmål, er De velkommen til at 
kontakte VAT Manager, Chris Pedersen på e-mail: chp@n-c.dk eller på telefon 98 
18 33 33.  
 
Aalborg den 19. marts 2009 

 
 

CHRIS PEDERSEN 
VAT Manager 

 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804385&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1804042&vId=0
mailto:chp@n-c.dk

